I - R$ 1.000,00 (um mil reais), para aqueles que percebem remuneração até R$. 

2.000,00 (dois mil reais); 

II – R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) para aqueles que percebem 

remuneração entre R$ 2.000,01 (dois mil reais e um centavo) até R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos 
reais); 

III – R$ 500,00 (quinhentos reais), para aqueles com remuneração maior que R$ 

3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

Art. 2º.  O Demonstrativo de Impacto Orçamentário e Financeiro de que trata o 
artigo 16, da Lei Complementar 101, de 2000, segue demonstrado no Anexo I que fica fazendo 
parte integrante desta Lei. 

Art. 3º. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de

[...]

Publicado e arquivado pela Secretaria do Governo do Município, nesta data. 

MARIA CRISTINA NOBRE SANTOS 
Encarregada de Secretaria 

LEI Nº 4.813, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022. 

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao 
orçamento de 2022, no valor de R$ 559.000,00 (quinhentos e 
cinquenta e nove mil reais), alteração do PPA LDO para os fins que 
especifica, e dá outras providencias”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a 
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento programa do município de Buritama, crédito 
adicional suplementar, ao orçamento programa de 2022, nos termos do inciso II do art. 41 da 
lei federal nº 4.320/64, no valor de R$ 559.000,00 (quinhentos e cinquenta e nove mil reais), 
para reforço das seguintes dotações orçamentarias:  

02 - PODER EXECUTIVO 

02.02 – Departamento Municipal de Finanças, Contabilidade e Tributos 
3390.39.24.01 – 04.123.0006-2.005 – Outros Serviços Terceiro P.Juridica R$      40.000,00

[...]

de  Inexigibilidade  de  Licitação,  de  show  com  a  dupla
“THAEME & THIAGO”, em virtude do evento denominado
“4ª  Festa  das  Nações”,  com  a  empresa:  THM  &  THG
PRODUÇÕES  ARTÍSTICAS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  n.º
17.449.004/0001-54,  no  valor  total  de  R$  130.000,00
(cento  e  trinta  mil  reais),  pelo  procedimento  de
Inexigibilidade de Licitação, conforme Artigo 25, Inciso III da
Lei Federal nº. 8.666, de 21-06-1993 e suas alterações.

Buritama-SP, 07 de novembro de 2022.
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

[...]

01.04.2008, ADJUDICA os itens licitados para a empresa
relacionada  abaixo,  considerando  que  apresentou  os
menores  preços.

-  CASA  DO  ASFALTO  DISTRIBUIDORA,  INDÚSTRIA  E
COMÉRCIO  DE  ASFALTO  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  n.º
06.218.782/0001-16, no valor de R$ 675.000,00 (seiscentos
e  setenta  e  cinco  mil  reais),  conforme  necessidade  e
interesse da repartição/setor interessada(o) do Contratante,
e terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses, contados da
data da Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial
Para Registro de Preços nº. 62/2022.

Posteriormente,  em  momento  oportuno  serão